

Číslo 7 ~ 8

Německo.

10. ledna 1948.

Poslední zprávy.

Do SSSR přijel švédský specialista na rakovinu, aby ošetřil jednoho ruského prominenta. Je to by Stalin?

Tento týden přijede do Norimberka Dr. Ečer, aby byl přítomen procesu s nacistyckými zločinci z Wilhelmstrasse. Snad si pan Dr. Ečer uvědomí, že zločiny proti lidskosti se musí trestat všude, nejen v poraženém Německu.

Dr. Simšlik osvobozen.

Jeden z hlavních představitelů revoluční "odplaty" vyšetřující lidového soudu v U. H. byl obžalován, že využíval svého postavení k obhacování, že se dopustil smilstva na manželkách vyšetřovaných, že bral úplatky, aniž by pomohl, že se dopustil násilí na vyšetřovaných, dokonce, že zavinil smrt. Měl si na něj pa, atujeme. Byl osvobozen!

Při procesu v Norimberku vystoupil jako svědek p. Růžková-accra Dr. Hachy.

Povedně zavinily, že do- dávky SSSR budou spo- deně. J o d e n m o s t ba 14 kg na měsíc, cukr 1,20 kg, žadně máslo, žad- mbi "Copem" a Slovenskéná bílá mouka atd. Mnohé věci jsou jen na černém kem byl strčen a tak mu- trhu. A tak Smelina stoupila v OSR podle "Rudého síme počet, a bude zaspráva" o 100 % !! To jsou jediná procenta, kter- opravení!!.

Zřetím přišlo do Prahy ze tun ruského obilí.

Do nového roku.

Velká radost zavládla v některých kruzích našich "přátel" doma i zahraniční, když jsme byli nuceni z technických důvodů na nějakou dobu zastavit vydávání našeho občasníku. Všichni si můžete domyslet příčinu, vždyť nemáme nikdo na různých ustlano. A pak se mezi nás vetřeli lidé, kteří měli jiné úmysly, než pomoci našim krajanům.

A tak se také stalo, že ČIL se dostal i do českých novin. Jeden pohraniční klatovský list napsal pod nadpisem "Činnost kolaborantu v Bavorsku" zprávu o našem občasníku s příslušnou kritikou, odpovídající komunistické novinářské květomluvě. Oběti se stalo naše třetí číslo. Vlastně se ani nezlobíme, neboť tím nám prokázali jen službu. Čestí čtenáři dnes vědí, že my, kteří žijeme v zahraničí se nebojíme a pracujeme, aby náš národ získal opět své místo v demokratickém světě a že je nás mnoho, kteří nesouhlasíme s vládní komunistickou politikou.

Rok 1948 bude jistě velmi rušný. Náš národ pro- de komunistickým drobnohledem. Mnoho Čechů a Slováků kteří nebudou ochotni se sklonit před komunistickým terorem, ztratí svobodu, existenci a nebo i vlast. Dá se očekávat, že mnoho krajanů s dá přednost před cizinou, než aby žili ve strachu v zemi, kde sice vládne český a sloven- ský jazyk, ale nám naprosto cizý duch. Gestapo bylo vystřídáno NSB, nacismus nahrazen ještě o něco horším komunismem, primitivismus východu vytlačuje kulturu a dlouhé prsty NWD postrhávají povolně služebníky.

Bilanec republiky za rok 1947 je žalostná. Sice výsledky dvouletky číselně mohou každého uspokojit (100, 120 až 150 % !!), ale když se podíváme na dnešní životní standart, vidíme, že hospodář- ství jde od desíti k pěti. Za nacistické okupace, kdy české země byly nuceny vyvážet potraviny a zboží do "Reichu", mohlo se naše obyvatelstvo najíst a obléci lépe než dnes. A na Slovensku vůbec neznali bídu anebo omezení. A dnes?

O Slovensku se píše jako o zemi bídy, v českých zemích jsou některé přiděly menší než ve zniče- nem poraženém Německu. Na př. poslední přiděl chle- ba 14 kg na měsíc, cukr 1,20 kg, žadně máslo, žad- mbi "Copem" a Slovenskéná bílá mouka atd. Mnohé věci jsou jen na černém kem byl strčen a tak mu- trhu. A tak Smelina stoupila v OSR podle "Rudého síme počet, a bude zaspráva" o 100 % !! To jsou jediná procenta, kter- rým věříme. Oznamované výsledky dvouletky jsou většinou falešné, anebo plány jsou stavěny na základě jedné třetiny nebo poloviny produkce z r. 1937. (na př. 43 % skó).

Do nového roku
(pokračování z první strany.)

Z činnosti KSČ.

Dnes velkou nadějí, jako záchrana před hospodářským krachem je SSSR. Ovšem, kdo to zaplatí a jak? Uvidíme! Sovětský svaz ještě nikomu nic zadarmo nedal. A tak první splátku již naši splácejí jak vidíme z následujícího.

Politický útlak se stále zvětšuje. Rozrušená byla rovnováha v politice sociální demokracie. Zničen byl vliv demokratické strahy slovenské a dnes stojí národní socialisté spolu s lidovci na programu. Velkoobchod a soukromé podnikání bude omezeno. První krůčky v textilu jsou právě v průběhu. Maloobchod bude pomalu pohlcen konsumem. Zemědělcům se rovněž vyrožuje a kolchoz není nespílitelný komunistický sen. Brigády ať kdo chce nebo nechce. Opravdu rok 1948 přinese hodně novosti.

Komunismus dal do vedení našeho národa spoustu neschopných lidí, kteří přinášeli jeden neúspěch za druhým. (viz náš kdy si proslavený export). To se však snaží napravit terorem a stršně houpačkou propagandou. Rok 1948 musí se stát rokem komunistickým. vrčí naši nadvlastenci. Květen 1948 bude mezníkem a nemáme mnoho nadějí, že český a slovenský národ se ubrání. I my zde v zahraničí stojíme v těžkém boji. Ale všichni doufáme v božskou spravedlnost a ve vítězství pravdy. Tak jako Hitler a jeho zločinný režim byl zničen, tak i mra zločinů komunistických vlád bude naplána a pak zavládne opravdová demokracie a svoboda.

Všem Čechům a Slovákům dobré vůle doma i zahraničím přejeme v novém roce mnoho štěstí a úspěchů. Vězte s námi.

Sdružení Čechů a Slováků
v zahraničí.

"Reakce" v akci.

Gottwald při své jedné z posledních řečí oznámil, že reakce doma i zahraničím připravuje útok proti lidové demokracii a proti Československu. Chceme k tomu upozornit. Každý tlak vzbuzuje protitlak. Nikdo nechce útočit proti Československému státu a nebo proti Česko-slovenskému národu, ale zločiny, které páše komunistická nadvláda na českém a slovenském národu ve jménu demokracie, nemůže zůstat bez odpovědi.

Již vidíme přípravu k volbám. Agitky chodí od domu k domu a provádějí nábor do KSČ. Ústřední sekretariát strany vydal rozkaz, že v příštích volbách musí být docíleno 51 %. Propagační oddělení, spolu s volebním již obdrželo příslušné instrukce.

KSČ vydala výzvu, ve které odsuzuje veškerou kritiku sovětského svazu a nabádá, aby každý kdo se vyjádří nepřítelivě nebo úštěpačně o našich vysvoboditelích, byl okamžitě udán nejbližší stanici SNB a nebo kom. sekretariátu. Je to, podle KSČ, po-
~~nebezpečná~~ vinna a výrazem pravého vlasteneckého přislušenství národa. Výchova pokračuje. Ať žije nejkrásnější vlastenecká vlastnost: **DEMUNCIACE!!**

KSČ vydává směrnice, aby každý, kdo se zdráhá vstoupiti do KS byl pozorován a aby na sekretariátech byly zavedeny černé listiny všech těchto "zrádců národa." (Ejhle Himmler a Gestapáci, jste spokojeni, vaše metody i přes vaši smrt žijí dále.)

A již je tu v proudu akce proti velkoobchodu. Před vánocemi dostaly přiděly textilu, ale s poznámkou, aby zboží nebylo zatím dáno do prodeje. Najednou však přišly kontroly a když našly plně obchody zbožím, které nebylo prodáno, obvinily společně s komunistickou stranou a příslušnými úřady, které jsou ve vleku KS proti obchodům velkou propagandu. KS žádá, aby obchod s textilem byl pod státním dozorem. Zboží má být do-
dáváno ze státních rozděloven do komunistických konsumů. V konsumech mají být zaměstnání jen komuniste. Pozor! Před volbami se budou rozdávat nová místa!

Mezi KSČ a soc. demokraty-levě křídlo, budou v krátku opět zahájeny porady o splnutí. Celá akce se ale připravuje až před volbami, aby voličstvo bylo náležitě zmateno.

"Heakce" v akci.

pokračování ze strany II.

Každý dobrý Čech a Slovák bojuje za opravdovou demokracii a svobodu. Ne chceme, aby náš národ byl uzavřen za železnou oponou, jak tomu poslední události nasvědčují.

Je zakázáno mluvení přes hranice, přesto, že se zde jedná výhradně o rodinné rozmluvy. Každý dopis z vlasti je přísně cenzurován a jsou případy, kdy je dokonce určitým jednotlivcům zakázáno psát do zahraničí. Pasy jsou vydávány jen spolehlivým. Dokonce i sportovcům bude omezeno cestování i do ciziny. Hospodářsky se omezujeme jen na východ. Západní kultura nemachází u nás obliby. (t.j. u představitelů a usměrňovatelů lidové kultury). Vše, co je komunistické je dobré, zatím to, co přichází ze západu je fašistické, reakční a kapitalistické a nepřátelské našemu mladému lidovému národu.

Je přirázáno, že se to přestává líbit všem opravdovým demokratům světa a také velmi mnohým našim lidem. A tak přijde k rozporům, které komunismus zmuže jen násilím. A my se musíme a budeme bránit.

A již můžeme našim čtenářům přetisknouti jeden leták, který byl v poslední době v jazyce německě zde rozšiřován. Činíme tak bez poznámky.

Bojový svaz svobodných Čechoslováků v cizině. (Kampfbund der freien Čechoslowaken im Ausland).

Spoluobčané bez vlasti !

Budete se moci vrátit ?

Vaše vypovězení v celkově výši 3 milionů lidí je zločinem proti lidskosti a dějinně nespravedlivé.

Prstka nezodpovědných politiků rázu ministerského předsedy GOTTWALDA, prohráli kdysi tak vysoce oceněná našeho národa v celém demokratickém a svobodném kulturním světě. Politická nezralost a krátkozrakost spojená s metoami SS a Gestapa nejhrubšího rázu, jsou vlastností těchto tak zv. "panů ministrů".

Naš národ dnes již ví, že padl do rukou politických hazardérů. Příští volby budou výsledkem naprostě porážky komunistického režimu. Ale co potom? Gottwald se bude dovolávat pomoci Kremlu, aby na jeho báje notochmohl ve své nešťastné politice pokračovat. A na konci všeho jako výsledek bude začlenění Československé sovětské republiky do ruského svazku.

Německý protektorát ruská sovětská republika.

Pojítka mezi tím je

Klement Gottwald

t.č. ministerský předseda
z ruské milosti.

Hra nynější Československé služebnícké vlády musí být zmařena. Již se ukazují první známky nespokojenosti v ČSR, hlavně na Slovensku. Zatýkáni jsou na denním pořádku, denně utíkají civilisté, důstojníci a i vojáci přes Československo-bavprské hranice. Denně rostou řady nespokojenců.

Spoluobčané ! Sudetští Němci !

Založení nově Československé vlády se sčleaz v Londýně není již žádná tajemství. Jenom tato nová demokratická vláda v čele s generálem PRCHALOU zaručuje Vám svatě právo na návrat do naší společně vlasti.

Spoluobčané !

Mějte důvěru, náš boj je bojem za spravedlnost a pravdu. Náš boj je za znovuoobnovení a uskutečnění vůle a zásad našeho velkého a milovaného státníka

T.G. MASARYKA.

PRAVDA VĚTEŽI !

Bojový svaz svobodných Čechoslováků v zahraničí.

Československo v rukou komunistů .

Ja k je již vám známe z denního tisku, komunisté ovládli v naší vlasti násilím moc. Přesto, že komunistický puč byl připraven na 1. III., byli komunisté donuceni, aby věc se nedostala do široké veřejnosti. Jednat rychle. 25. III. 48. stal se obdobou 15. III. 39. Tak jak Vyšinský hrál úložkou zolli při převzetí moci v Rumunsku, tak u nás Šovín byl při komunistickém převratu v Praze hlavním osobností. Z bytek demokratické dohady, dnes vládn v Č.S.R. jak radá diktaura a z toho da je vztahována noskemský diktátem. Stali jsme se pravní satelity Sovětského svazu.

Zprávy z Č.S.R.

Po zjištění příprav komunistické státnímu převratu byli pozváni čeští studenti národně socialistickou stranou do Representačního domu v Praze, kde jim měl být podán Dr. KLEEM výklad o současně politické situaci. Na Václavském náměstí se shromáždilo na 10.000 studentů různých politických stran, kteří pochodovali pod čsl. vlajkou k Representačnímu domu. Mezitím byl sekretariát strany národně socialistické obsazen 80-100 četníky a milicionáři a před budovou byly rozestaveny kulomety. Na to se shromáždilo studentstvo na náměstí republiky za provolávání "Ať žije prezident Beneš". Přítel s Gottwaldem. Při zákroku policie, rozehnavši masu studentských demonstrantů do nadržích ulic, došlo k mnohým zraněním. K podobnému incidentu došlo několik dnů později na pražském hradi, kde se shromáždilo několik tisíc studentů, provolávajících slávu prezidentu Benešovi. Strážky s policií si vyřádaly 3 mrtvé a 30 těžce zraněných. Rovně velký počet studentů bylo zadrženo. Někteří z nich byli propuštěni s příkazem dostat se na Úřad práce, aby mohli být přiděleni do škol. Vedení stran národně lidové a slo-

Fierlingerova klika, která chtěla si vynutiti vedení sociálně demokratické strany, vtrhla za pomoci policie /SNB/ do budovy strany, kde došlo k bitkám, za kterých byl do krve zbit ministr Majer. Při této srážce stala se nepomocnou i jediná členka vlády Jankovcová, která satarasila dvěře prohajícím ministru Majerovi.

Po odstoupení 12 nekomunistických ministrů byla sestavena následující komunistická vláda : Předseda : Gottwald, Zastupci : Fierlinger, Široký /KČS, KS

Spravedlnost : Čepička /KČS/,
Finance : Dolanský /KČS/,
Vnitro : Nosak /KČS-/
Zemědělství : Duriš /KSS/
Školství : Nejedlý /KČS/
Informace : Kopecký /KČS/
vnitřní obch. : Krajsar /KČS/
Export : Dr. Gregor /KČS/
Jankovcová ... min. vn. záhy /S.D./
Dále jsou ministři jmenováni :
Urban, a Fierlinger ze S.D.,
Alois Peter a P. Projhar za lidovce,
Neuman, Prof. Šlechta za české socialisty /Lév. nár. soc./
za býv. slo. dem. Ševčík a
za neodv. Slov. Šrobár.

V nově zemské slovenské vládě jsou :
8 členů KSS a 4 nekomunisté.

Moc ve státě přešla do rukou "Akčních výborů" obrozené Nár. fronty. Pol. sekretariáty jsou obsazeny "Akčními výbory, tak jako banky, ministerstva a jiné důležité podniky.

V důsledku technických potíží nebylo možné část nákladu ČIL dodatí včas našim čtenářům. Proto datum uzávěrky poslední stránky bylo až 4. III. 48.

ČESKÝ INFORMAČNÍ LIST stává se
dněšním dnem listem
III. odboje.

*Čt ě t e a r o z ' s i ' r u j t e
Č e s k ý i n f o r m a č n í